PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 4

EDITAL N.º 02/2022 – RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022

Divulga a relação preliminar de candidatos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado n.º 02/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo aos cargos de Mecânico e Nutricionista; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO:

1. A relação de candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado de n.º

02/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti, que visa a contratação de pessoal
por tempo determinando, abrangendo aos cargos de Mecânico e Nutricionista.

2. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação de recurso referente a

relação de inscritos aos cargos de Mecânico e Nutricionista., nos termos do item 12,
12.1, II do edital de n.º 01/2022 do Processo Seletivo Simplificado de n.º 02/2022.

3. O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado acompanhado das

devidas comprovações, devendo o mesmo ser preenchido conforme anexo III do edital de
n.º 01 do Processo Seletivo Simplificado de n.º 02/2022.

4. Será indeferido o recurso que não estiver fundamentado ou for interposto fora do

prazo, bem como, os que contenham erro formal ou material em sua elaboração ou
procedimentos que sejam contrários ao disposto neste edital.

5. Os recursos deverão ser protocolados no endereço eletrônico

pss@arapoti.pr.gov.br, ou nos horários administrativos de regular atendimento da
Prefeitura Municipal de Arapoti, Estado do Paraná, junto a Sala n° 49 do CAM –
Centro Administrativo Municipal, Rua Ondina Bueno Siqueira, 180, Centro Cívico,
(antigo Inpacenter), Arapoti – Pr, respeitando o prazo devidamente estabelecido.

.

mailto:pss@arapoti.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 4

6. As respostas aos recursos que forem impetrados serão publicadas em Diário
Oficial do Município endereço eletrônico https://www.diariooficial.arapoti.pr.gov.br/ e
também serão disponibilizadas em forma de edital em
https://www.arapoti.pr.gov.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo.

7. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2022.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

https://www.diariooficial.arapoti.pr.gov.br/
https://www.arapoti.pr.gov.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 4

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 NUTRICIONISTA

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
AFRODESCENDENTE PCD

202220001 MILENA DE MATOS 21/11/1999 NÃO NÃO

202220002 PIETRA LORDELOS FERNANDES MENDES 21/05/1997 NÃO NÃO

202220003 ROSEMEIRE RODRIGUES BERUSKI 26/05/1975 NÃO NÃO

202220005 CLAUDENICE ALVES TEIXEIRA DE CASTRO 28/05/1991 NÃO NÃO

202220006 RAFAELA PEREIRA DA LUZ SOEK GUIMARÃES 15/12/1993 NÃO NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 4 de 4

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 MECÂNICO

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
AFRODESCENDENTE PCD

202220004 SAULO DE TARSO DE MEDEIROS 29/05/1985 NÃO NÃO